
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/4-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Совета сельского поселения Арлановский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Краснокамский Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутата Совета сельского поселения Арлановский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года (приложения 1 – 10). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 1 

 

ГАРЕЕВ 

 Владимир Михайлович   

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; индивидуальный предприниматель; Депутат Совета сельского 

поселения Арлановский сельсовет муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КУТУЗОВ 

 Евгений Вячеславович   

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Можары; Публичное акционерное общество «Башинформсвязь», мастер 

по обслуживанию абонентов; самовыдвижение   

 
 
 
 



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 2 

 

КОРЕЛИН 

 Александр Карпович   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Можары; Общество с ограниченной ответственностью «Арланский завод 

керамического кирпича», контролер контрольно-пропускного пункта; 

Депутат Совета сельского поселения Арлановский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МУХАЧЕВА 

 Марина Михайловна   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Куяново; Общество с ограниченной ответственностью Производственно-

торговая фирма «Башторгсервис», уборщик производственных и служебных 

помещений; самовыдвижение   

 



 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 3 

 

БАЙРАМОВА 

 Зинаида Микасевна   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Можары; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат среднего (полного) общего образования 

с.Арлан» муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, помощник воспитателя; самовыдвижение   

 САТАЕВА 

 Раиса Андреевна   

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Можары; Администрация сельского поселения Арлановский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, глава сельского поселения; Депутат Совета сельского 

поселения Арлановский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 4 

 

НИКИТИН 

 Эрнст Владимирович   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Общество с ограниченной ответственностью производственно-

коммерческая фирма «Система-НефтСервис», слесарь 

нефтепромыслового оборудования; Депутат Совета сельского поселения 

Арлановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СЕРГЕЕВА 

 Серафима Александровна   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Сельскохозяйственный производственный кооператив «Нур», 

главный бухгалтер; самовыдвижение   

 



 

Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 5 

 

ЕЛЬЦОВА 

 Лариса Климовна 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Арлан» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, лаборант; самовыдвижение   

 РАЯНОВ 

 Евгений Геннадьевич 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Арлан» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 6 

 

АЛЕКСЕЕВА 

 Инга Алексеевна 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1 «Березка» с.Николо-Березовка» 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

в с.Арлан, сторож; самовыдвижение   

 ШАМРАТОВА 

 Любовь Алексеевна 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 

молодежи» Администрации муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, подростковый клуб «Сплав», специалист 

по работе с молодежью; Депутат Совета сельского поселения Арлановский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 7 

 

АЛЕКСЕЕВА 

 Эльвира Ришатовна 

   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Государственное бюджетное учреждение Республики 

Башкортостан Служба обеспечения мероприятий гражданской защиты, 

п.Арлан, заведующий складом; самовыдвижение   

 ИСАЕВ 

 Григорий Алексеевич 

   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; пенсионер; Депутат Совета сельского поселения Арлановский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 8 
 

ИЗИБАЕВА 

 Алиса Валериевна 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Арлан» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, воспитатель; самовыдвижение   

 ШАПИЕВА 

 Татьяна Михайловна 

   

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Арлан; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Арлан» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, директор; Депутат Совета сельского поселения 

Арлановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 9 

 

АНТРОПОВА 

 Олеся Николаевна   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новоуразаево; Общество с ограниченной ответственностью 

«Нефтекамский мясокомбинат», разборщик субпродуктов; 

самовыдвижение   

 ШАМСИГАЛИЕВ 

 Зариф Мирзагарифович 

   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новоуразаево; индивидуальный предприниматель; Депутат Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/4-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 10 

 

МУХАМЕТОВА 

 Валентина Лекандровна 

   

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новоуразаево; Муниципальное казенное учреждение «Отдел 

культуры» Администрации муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, уборщик служебных помещений; 

самовыдвижение   

 ШИГАПОВ 

 Фларис Канифович 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан. Краснокамский район, 

д.Новоуразаево; Общество с ограниченной ответственностью «Сервис 

ремонта скважин», машинист подъемника; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


